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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 22.823 46,8 90.701 -71,8 47.441 41,0 202.431 -67,8

Deutschland 19.104 36,2 77.104 -65,8 38.356 36,5 161.405 -60,9

Insgesamt Ausland 3.719 143,5 13.597 -85,8 9.085 63,6 41.026 -81,0

Insgesamt Europa 3.209 151,3 11.895 -83,6 7.541 57,8 35.317 -77,7

  Polen 308 112,4 1.365 -75,1 858 32,4 4.608 -58,7 1

  Türkei 38 -28,3 357 -85,1 460 131,2 3.734 -36,7 2

  Österreich 465 150,0 1.611 -70,3 744 124,8 3.358 -66,9 3

  Rumänien 283 262,8 1.110 -51,5 564 -42,9 3.137 -60,2 4

  Kroatien 156 k. A. 384 -21,0 195 35,4 2.136 84,1 5

  Italien 252 k. A. 867 -90,3 503 . 2.096 -90,5 6

  Slowenien 52 126,1 158 -69,5 584 31,5 2.056 -24,9 7

  Niederlande 214 148,8 899 -89,0 477 196,3 1.640 -87,1 8

  Sonstiges Europa. 96 146,2 404 -70,9 155 -62,8 1.376 -67,2 9

  Schweiz 180 21,6 701 -82,6 301 9,1 1.359 -82,7 10

  Frankreich 194 k. A. 657 -85,6 292 269,6 1.190 -87,4 11

  Tschechische Republik 193 k. A. 443 -80,0 481 186,3 1.104 -75,3 12

  Russland 54 k. A. 177 -95,4 196 k. A. 947 -87,4 13

  Großbritannien, Nordirland 90 30,4 486 -92,0 187 24,7 900 -93,5 14

  Spanien 86 k. A. 273 -90,5 238 k. A. 755 -90,5 15

  Ungarn 115 k. A. 312 -71,5 252 159,8 709 -69,7 16

  Griechenland 34 142,9 135 -89,2 115 18,6 563 -84,5 17

  Belgien 44 -8,3 265 -88,8 84 1,2 433 -89,4 18

  Finnland 7 k. A. 49 -90,0 118 k. A. 427 -66,1 19

  Bulgarien 33 230,0 158 -71,2 141 k. A. 407 -66,4 20

  Slowakische Republik 49 k. A. 143 -67,0 96 62,7 398 -69,6 21

  Schweden 19 18,8 78 -94,1 67 157,7 353 -86,1 22

  Lettland 15 36,4 65 -69,2 74 k. A. 322 -10,1 23

  Litauen 50 127,3 150 -62,7 89 102,3 250 -61,2 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Mai Jan - MaiJan -MaiMai
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Estland 28 k. A. 135 -33,8 37 k. A. 234 -38,6 25

  Portugal 30 233,3 88 -85,4 61 190,5 221 -85,4 26

  Dänemark 28 27,3 102 -94,6 32 -57,9 168 -94,9 27

  Ukraine 32 68,4 135 -92,0 32 52,4 156 -95,3 28

  Luxemburg 31 63,2 59 -78,4 38 15,2 89 -79,8 29

  Malta 22 k. A. 40 -84,1 53 253,3 77 -89,1 30

  Irland, Republik 1 -93,8 44 -86,9 1 -93,8 49 -93,5 31

  Norwegen 8 0,0 40 -89,4 10 0,0 48 -94,7 32

  Zypern 2 -33,3 4 -93,1 6 100,0 16 -87,7 33

  Island k. A. k. A. 1 -98,9 k. A. k. A. 1 -99,6 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Mai Jan -Mai Mai Jan - Mai
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 362 151,4 1.095 -85,8 867 261,3 2.632 -85,2 1

  Sonstiges Südamerika 1 -80,0 11 -98,6 30 -21,1 143 -94,0 2

  Kanada 8 k. A. 48 -93,0 14 -69,6 73 -96,5 3

  Mittelamerika und Karibik 3 -50,0 12 -96,5 6 -33,3 21 -97,7 4

  Brasilien 2 -77,8 13 -98,9 4 -55,6 21 -99,2 5

  Sonstiges Nordamerika 1 0,0 1 -98,8 4 0,0 4 -98,1 6

Übersee gesamt 377 119,2 1.180 -89,1 925 170,5 2.894 -88,9

ASIEN

  Arabische Golfstaaten 50 . 118 -76,7 146 k. A. 544 -58,5 1

  China, Volksrep./Hongkong 13 85,7 55 -98,0 123 -35,6 587 -92,8 2

  Indien 1 -66,7 24 -96,7 103 47,1 483 -83,1 3

  Israel 11 57,1 50 -93,1 24 242,9 97 -94,6 4

  Japan 4 100,0 20 -98,9 5 25,0 110 -96,8 5

  Südkorea k. A. k. A. 10 -99,2 k. A. k. A. 30 -98,8 6

  Taiwan 1 -66,7 6 -99,5 19 137,5 48 -98,0 7

  Sonstiges Asien 29 31,8 99 -94,0 161 168,3 473 -88,6 8

Asien gesamt 109 75,8 382 -96,4 581 46,0 2.372 -91,1

  Australien 5 -28,6 12 -98,4 7 -36,4 15 -99,1 1

  Neuseeland,Ozeanien k. A. k. A. 11 -92,3 k. A. k. A. 13 -96,3 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 5 -28,6 23 -97,4 7 -36,4 28 -98,7

  Republik Südafrika k. A. k. A. 10 -94,4 k. A. k. A. 56 -89,1

  Sonstiges Afrika 13 k. A. 55 -90,7 21 k. A. 276 -84,2

  ohne Angabe 6 -14,3 52 -68,5 10 -50,0 83 -80,1

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Mai Jan - Mai Mai Jan - Mai
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 161.405 -60,9

  Polen 4.608 -58,7

  Türkei 3.734 -36,7

  Österreich 3.358 -66,9

  Rumänien 3.137 -60,2

  Vereinigte Staaten 2.632 -85,2

  Kroatien 2.136 84,1

  Italien 2.096 -90,5

  Slowenien 2.056 -24,9

  Niederlande 1.640 -87,1

  Sonstiges Europa. 1.376 -67,2

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Mai Mai Jan - Mai Mai Jan - Mai

Hotels 132.886 - 68,3 106.312 - 60,6 26.574 - 82,2  9,1  8,0 11.796  2,1  57

Hotels garni 48.174 - 66,9 40.977 - 58,4 7.197 - 84,7  8,9  8,8 4.412  2,1  41

Gasthöfe 4.780 - 62,1 4.387 - 59,9 393 - 76,2  11,2  8,8 360  2,3  8

Pensionen 4.174 - 67,0 3.828 - 58,3 346 - 90,0  10,9  14,9 283  3,5  9

Hotellerie gesamt 190.014 - 67,8 155.504 - 60,0 34.510 - 82,9  9,2  8,3 16.851  2,1  115

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen

Insgesamt 202.431 -67,8 161.405 -60,9 41.026 -81,0 9,4 8,6 17.483 2,2 122
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Mai

Hotels 32.280  81,2 25.841  66,6 6.439  180,0

Hotels garni 10.867  25,4 8.910  16,3 1.957  94,5

Gasthöfe 1.254  42,3 1.151  33,8 103 .

Pensionen 955 - 56,3 927 - 45,4 28 - 94,3

Hotellerie gesamt 45.356  53,5 36.829  43,1 8.527  123,6

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen  

Insgesamt 47.441 41,0 38.356 36,5 9.085 63,6
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Mai 2019 Übernachtungen

Gesamt 289.342

Deutschland 202.749

Ausland 86.593

Europa 57.153

Mai 2021 Diff 19 /21

Gesamt 47.441 -83,6

Deutschland 38.356 -81,1

Ausland 9.085 -89,5

Europa 7.541 -86,8
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